



## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INDIVIDUAL

Periodos Contables Terminados a 31 de Diciembre de 2.018 y 31 de Diciembre de 2.017

( CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS )

	Notas	01/01/2018 a 31/12/2018	%	01/01/2017 a 31/12/2017	%
<b>ACTIVO</b>					
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>					
Efectivo y equivalentes al efectivo	(3)	271.316.321	11%	85.012.592	5%
Inversiones de administración de liquidez	(3)	-	0%	-	0%
Cuentas por cobrar	(3)	1.081.876.521	45%	627.157.350	37%
Inventarios	(3)	132.787.328	6%	88.373.991	5%
Impuesto a las ganancias corriente	(3)	-	0%	-	0%
Bienes y servicios pagados por anticipado	(3)	-	0%	-	0%
<b>Total activos corrientes</b>		<b>1.485.980.170</b>	<b>62%</b>	<b>800.543.933</b>	<b>47%</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>					
Propiedades, planta y equipo	(3)	924.979.710	38%	902.732.287	53%
Propiedades de inversión	(3)	-	0%	-	0%
Inversiones de administración de liquidez	(3)	-	0%	-	0%
Otros activos no corrientes	(3)	-	0%	-	0%
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>924.979.710</b>	<b>38%</b>	<b>902.732.287</b>	<b>53%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>2.410.959.880</b>	<b>100%</b>	<b>1.703.276.220</b>	<b>100%</b>
<b>PASIVOS</b>					
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>					
Cuentas por pagar	(3)	539.232.447	60%	384.226.907	51%
Impuesto a las ganancias corriente	(3)	-	0%	-	0%
Beneficios a los empleados	(3)	132.286.367	15%	133.395.109	18%
Otros Pasivos	(3)	-	0%	-	0%
<b>Total pasivos corrientes</b>	(3)	<b>671.518.814</b>	<b>74%</b>	<b>517.622.016</b>	<b>69%</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>					
Cuentas por pagar	(3)	-	0%	-	0%
Beneficios a los empleados	(3)	-	0%	-	0%
Beneficio post empleo	(3)	-	0%	-	0%
Provisiones	(3)	232.199.738	26%	232.199.738	31%
Otros Pasivos	(3)	-	0%	-	0%
<b>Total pasivos no corrientes</b>		<b>232.199.738</b>	<b>26%</b>	<b>232.199.738</b>	<b>31%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>903.718.552</b>	<b>100%</b>	<b>749.821.754</b>	<b>100%</b>
<b>PATRIMONIO</b>					
Capital fiscal	(3)	953.454.466	63%	924.669.129	97%
Reserva	(3)	-	0%	-	0%
Resultados de ejercicios anteriores	(3)	-	0%	-	0%
3.2.30 Resultados del ejercicio	(3)	553.786.862	37%	28.785.337	3%
Superavit por Donacion	(3)	-	0%	-	0%
Impacto por transicion al nuevo marco normativo	(3)	-	0%	-	0%
Otras partidas de patrimonio	(3)	-	0%	-	0%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>1.507.241.328</b>	<b>100%</b>	<b>953.454.466</b>	<b>100%</b>
<b>TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO</b>		<b>2.410.959.880</b>		<b>1.703.276.220</b>	
<b>Pasivo Contingente</b>	(3)	-		-	

*Yurizan Yohana Barliza Gomez*

**YURIZAN YOHANA BARLIZA GOMEZ**  
Gerente

*Cesar A. Lopez*

**CESAR ANTONIO LOPEZ GONZALEZ**  
CONTADOR PUBLICO .  
T.P.191637-T